
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 46 DEL 07/03/2024 
 

Area  SPORT, TURISMO, SCUOLA, CULTURA n. 16/2024 
 
Oggetto: ASSOCIAZIONE “LOU MAGNAUT” – 40^ ANNIVERSARIO FESTA DELLA 

GHIRONDA 2024 – IMPEGNO DI SPESA. 
    
L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese marzo, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio Ballario Simona, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 01 del 29.01.2024 ad oggetto “Nomina dei 
Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.07.2025”; 
 
Premesso che è presente sul territorio di Pragelato l’Associazione Lou Magnaut  con sede 
in via Nazionale 168 – Frazione Grange – 10060 Pragelato – CF 94525360015 – PI 
08956690013 -  che organizza la “Festa della Ghironda”  nel mese di agosto 2024 che è 
giunta al suo 40^ anniversario;   
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09.02.2024  ad oggetto: “NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 
2024-2025-2026 E SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2025-2026 - 
APPROVAZIONE”; 
 
Considerato che con la suddetta deliberazione l’Amministrazione Comunale ha stabilito di 
stanziare l’importo di euro 1.500,00 quale contribuzione  a favore dell’Associazione Lou 
Magnaut  con sede in via Nazionale 168 – Frazione Grange – 10060 Pragelato – C.F. 
94525360015 - PI 0895669001 -   quale sostegno per l’attività anno 2024, “Festa della 
Ghironda”  nel mese di agosto 2024 che è giunta al suo 40^ anniversario, e che pertanto 
tale operatività si configura come atto d’indirizzo per il Responsabile dell’Area Sport 
Turismo Scuola Cultura; 
 
Considerato che la scelta delle manifestazioni/attività a cui contribuire e il relativo 
finanziamento è una decisione di spettanza dell’organo politico; 
 
Vista la richiesta di contributo pervenuta dell’Associazione Lou Magnaut  con sede in via 
Nazionale 168 – Frazione Grange – 10060 Pragelato – C.F. 97562820015 - PI 
0895669001 - di cui al protocollo n. 8752 del 23/10/2023; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la cifra di euro 1.500,00 a valere sul capitolo 10951/1 ad 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

oggetto “TUR - spese per manifestazioni di promozione turistica, sportiva culturale e 
tempo libero – contributi”  del  bilancio pluriennale 2024-2026 competenza 2024;  
 

Visto: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D.Lgs del 31.03.2023 n. 36; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto cio’ premesso 
 
 

DETERMINA  
 
 

Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 
 

1. Di impegnare, a favore dell’Associazione Lou Magnaut  con sede in via Nazionale 
168 – Frazione Grange – 10060 Pragelato – C.F. 97562820015 - PI 0895669001  
(creditore n. 531), per lo svolgimento la “Festa della Ghironda”  nel mese di agosto 
2024 che è giunta al suo 40^ anniversario,  l’importo di euro 1.500,00; 

  
2. Di dare atto che la stessa trova copertura sul capitolo 10951/1 ad oggetto: “TUR - 

spese per manifestazioni di promozione turistica, sportiva culturale e tempo libero – 
contributi” a valere sul bilancio pluriennale 2024-2026 competenza 2024;  

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 come segue: 

Esercizio Finanziario 2024 
Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 104 
5° Liv. Piano dei Conti U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali 
Private 
Cap./Art. 10951/1 
Descrizione capitolo: “TUR - spese per manifestazioni di promozione turistica, 
sportiva culturale e tempo libero - contributi” 
Creditore: dell’Associazione Lou Magnaut  con sede in via Nazionale 168 – 
Frazione Grange – 10060 Pragelato – C.F. 97562820015 - PI 0895669001  
(creditore n. 531) 
Causale: 40^ anniversario “Festa della Ghironda” agosto 2024 
Vincoli: Assenza vincoli 
Importo totale 1.500,00 
Esigibilità 2024 
 

4. di dare atto che l’impegno è stato registrato al n.  2024/97/2024/1;  
 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa 
esecutivo con l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 
 
6. di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di 
quanto disposto dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella 
Legge n. 102/2009 che testualmente recita “il funzionario che adotta provvedimenti 
che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento 
di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 
 
7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line 
e nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Ballario Simona


